
 

Reģionālās ieskaites sacensības pajūgu braukšanā 
‘’KALNENIEKI - 2015’’ 

 
NOLIKUMS. 

 
 

1. Vieta un laiks.  
Sacensības notiks 2015. gada 4. jūlijā plkst. 10.00 ’’Kalneniekos’’ Kalvenes pagastā Aizputes 
novadā. 
http://www.balticmaps.eu/?lang=lv&draw_hash=pzadqj&centerx=367934&centery=627

9140&zoom=5&layer=map&ls=o  

 

2. Organizators. Laila Kronberga 
 

3. Dalībnieki. Sacensību programma atbilst līmenim M1, M2 
Sacensībās var piedalīties LJF biedri, individuāli sportisti, kā arī citu valstu sportisti. 
Sacensības notiks- zirgu vienjūgu (Z1)  

zirgu divjūgu (Z2) 
poniju vienjūgu (P1) 
poniju divjūgu (P2) 
OPEN (atvērtajā) 
jaunzirgu klasē (4-5 g.v.) 
 

4. Sacensību amatpersonas. 
Galvenais tiesnesis- Kārlis Neilands. 
Manēžas braukšanas tiesnesis- Aija Pavlovska 
Maršruta sastādītājs- Kristaps Caune (FEI 2. līmenis). 
Sacensību sekretārs- Ance Ziobrovska. 
Sacensību veterinārārsts- Jānis Švāģeris. 

 
5. Tehniskie nosacījumi. 

Laukumi 
Manēžas braukšana- 40x 80m, zāles segums. Iesildīšanās laukums- 40x 60m, zāles segums 
(laukumā atrodas augoši koki). 
Kombinētais maratons- 40x 80m zāles seguma laukums un viens maratona tipa šķērslis 
iekļaujot ūdeni. 
 

6. Sacensību programma. 
 
 

 

http://www.balticmaps.eu/?lang=lv&draw_hash=pzadqj&centerx=367934&centery=6279140&zoom=5&layer=map&ls=o
http://www.balticmaps.eu/?lang=lv&draw_hash=pzadqj&centerx=367934&centery=6279140&zoom=5&layer=map&ls=o


Paredzētais laiks Plānotās darbības 
10.00 Dalībnieku sapulce 

11.00 Veterinārā izvade 

12.00-14.00 Manēžas braukšana 

14.00- 16.00 Pārtraukums 

16.00- 17.30 Kombinētais maratons 

17.30- 19.00 Kombinētais manēžas un konusu šķēršļu braukšanas tests 

19.00 Apbalvošana 

Laika grafiks var tik koriģēts atkarībā no sacensību dalībnieku skaita. 
 

Disciplīna Nr.1 Manēžas braukšana 
 
Klase Manēžas braukšanas shēma 
Zirgu vienjūgi FEI Test 1*A 

http://www.fei.org/system/files/Dressage%20test%202015%20Senior%20Test
%201%20A%20-%20CAI%201%20Star_0.pdf 

Zirgu divjūgi 

Poniju vienjūgi 

Poniju divjūgi 

OPEN (atvērtā) 
jaunzirgi  

Latvijas Republikas Nacionālo noteikumu shēma nr.2 
http://www.leflatvia.lv/_upload/files/410035/LR%20Nacionalie%2
0noteikumi_PB_2015.pdf 

Kombinētais manēžas un 
konusu šķēršļu braukšanas tests 

Test YH for 5 years old horses (qualification) 
http://www.fei.org/system/files/FEI%20Driving%20Championships%20for%20
Young%20Horses%20-
%20Dressage%20Tests%20Final%20Nov%202014_0.pdf 

 

 
Pirms starta dalībniekiem ir atļauts iebraukt manēžas braukšanas laukumā un iepazīšanās nolūkos 
veikt 2 apļus. Tad izbraukt no laukuma ārā un sākt manēžas braukšanas testu. 
 

Disciplīna Nr.2 Kombinētais maratons 
Maksimālais konusu šķēršļu skaits- 15 un 1 maratona tipa šķērslis iekļaujot ūdeni. 

 
Disciplīna Nr.3 Kombinētais manēžas un konusu šķēršļu braukšanas tests. 
Kombinētais manēžas un konusu šķēršļu braukšanas tests nav obligāts. Tas paredzēts kā šo 
sacensību papildus disciplīna, kurā var startēt jau disciplīnās 1, 2 startējušie dalībnieki, kā arī ikviens 
interesents piedalīties tikai šajā disciplīnā ar zirgu, poniju vienjūgu vai divjūgu. Testa mērķis- 
mēģināt ieviest citu valstu pieredzi Latvijā, tādā veidā iedrošinot interesentus pievērsties pajūgu 
braukšanai kā sporta veidam. 

 
Noteikumi.  
Sacensības notiek pēc Latvijas Republikas Nacionālajiem noteikumiem pajūgu braukšanā un šī 
nolikuma. 
Sacensību disciplīnu Nr. 2 tiesā pēc kombinētā maratona noteikumiem. 
Sacensību disciplīnu Nr. 3 vērtē uz atzīmi. 

http://www.fei.org/system/files/Dressage%20test%202015%20Senior%20Test%201%20A%20-%20CAI%201%20Star_0.pdf
http://www.fei.org/system/files/Dressage%20test%202015%20Senior%20Test%201%20A%20-%20CAI%201%20Star_0.pdf
http://www.leflatvia.lv/_upload/files/410035/LR%20Nacionalie%20noteikumi_PB_2015.pdf
http://www.leflatvia.lv/_upload/files/410035/LR%20Nacionalie%20noteikumi_PB_2015.pdf
http://www.fei.org/system/files/FEI%20Driving%20Championships%20for%20Young%20Horses%20-%20Dressage%20Tests%20Final%20Nov%202014_0.pdf
http://www.fei.org/system/files/FEI%20Driving%20Championships%20for%20Young%20Horses%20-%20Dressage%20Tests%20Final%20Nov%202014_0.pdf
http://www.fei.org/system/files/FEI%20Driving%20Championships%20for%20Young%20Horses%20-%20Dressage%20Tests%20Final%20Nov%202014_0.pdf


 
7. Apbalvošana. 

Zirgu vienjūgu, zirgu divjūgu, poniju vienjūgu, poniju divjūgu un OPEN klasēs- 1.-3. vietai- 
diplomi, rozetes, sponsoru un piemiņas balvas. 
Jaunzirgi 1. vietai- ceļojošā balva, 1.-3. vietai diploms, rozete, sponsoru un piemiņas balvas. 
Disciplīnas Nr.3 dalībnieki neatkarīgi no rezultāta saņem atzinības rakstus un piemiņas balvas. 

 Ja kādā no klasēm (izņemot jaunzirgu klasi) startē tikai viens vai divi dalībnieki, tad klase 
netiek apbalvota. 

 

8. Pieteikšanās. 
Līdz 1.07.2015. e- pasts laila.kronberga@gmail.com vai pa tel. 26159219 (L. Kronberga). 
Starta maksa - 15 eiro. Dalībniekiem, kas startē tikai disciplīnā Nr. 3.- 5 eiro. Norēķināties 
vēlams vismaz 30 min. pirms sacensību sākuma. 
Pieteikumā lūdzu norādīt kādi zirgi startē ar vieniem ratiem, vai dalībniekiem ir nepieciešams 
laiks lai pārjūgtos. 
Sacensību dalībnieku zirgiem un ponijiem līdzi jābūt pasēm ar tajās esošām atzīmēm par 
veterinārajiem izmeklējumiem un vakcinācijām atbilstoši LR normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām. 

 
9. Atbalstītāji.  

LJF, Aizputes novada dome, SIA ‘’Alveta’’, SIA ‘’Heriots’’, z/s ‘’Avotiņi’’-2 

 

10. Papildinformācija. 
Dalībnieki uzņemas personīgu atbildību par iespējamiem negadījumiem sacensību laikā. 
Sacensību  disciplīnā Nr. 2 braucējiem un palīgiem drošības vestes un ķiveres- obligātas. 
Zirgiem vēlams būt apkaltiem (vismaz priekškājas). 
Sacensību vieta nenodrošina zirgus ar mītnēm, bet ir iespēja tos izvietot elektriskā gana 
aplokos (ar dalībnieku aploka materiāliem). Sacensību vietā iespējama telšu izvietošana, 
pieejama tualete, dzeramais ūdens un elektrība. Viesnīca atrodas 6 km attālumā - ‘’Spāres’’ 
Kalvenē. 
Nelabvēlīgu (lietus) laika apstākļu gadījumā, ņemot vērā laukumu seguma kvalitātes 
pasliktināšanos, sacensības var notikt ārpus laukuma pēc saīsinātas programmas vai arī tikt 
atceltas. Dalībnieki tiks informēti personiski. 
  

mailto:laila.kronberga@gmail.com


Pielikums 
 

 
 
  



 
  



Kalnenieki 2015 
Disciplīna nr. 3 Kombinētais manēžas un konusu šķēršļu braukšanas tests 
FEI Test YH 1 piecus gadus veciem zirgiem (kvalifikācija) 
 
Laukums 40 x 80m – ilgums apmēram 8 minūtes, ieskaitot konusu braukšanu 
 
A-K-E-H-C Iebraukt darba rikšos 
C Apstāties, Sveicināt 
C-M-B-F-A Darba rikši 
A-X-A Volts (40m diametrs) atvērtajā pusē pagarināt rāmi 
A-K Darba rikši 
K-X-M Vidēji rikši 
M-C -H Darba rikši 
H-E-B-F-A Soļi 
A Stāvēšana 10 sekundes 
A-C Darba rikši, Serpentīns 4 cilpas, 20m katra 
C-H Darba rikši 
H-X-F Vidēji rikši 
F-A-K-H-C Darba rikši 
C Konusu starts ( Atļautais laiks = 82 sekundes) 
Pēc finiša līnijas šķērsošanas piebraukt pie tiesnešiem un sveicināt. 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


